tam suæ laudis partem tibi concesserit, quū triumpha
 lem laurū de profligato ad Albim, captoq; Saxonum
 Principe repudiaret, ut totum id decus à te forti ausu
 feliciq; dextra partum, præclaro iure tibi deberi fate
 retur. Consecisti itaq; tua ingenti uirtute difficultimè
 atq; durissimum bellum, quod auspicijs inuicti Cæsa-
 ris gerebas, optima quidem spe, & singulari perseue-
 rantia, quando semper antecursor, semper hosti pro-
 ximus, semper ex tua peculiari disciplina muniti si-
 mis uallatus castris, ita progredere ut mature obue-
 nientis uictoriae fructum propè solus delibares, atque
 inde totum perciperes. His tuis ad incomparabilem
 laudē præclare gestis, sicuti antea in Pannonia, Afri-
 ca, Gallia, te effecturu promiseras, atq; patris fe-
 lices animæ iampridem ex meritis in coelum receptæ,
 ita gaudent & exultant, ut te etiam atq; etiam obni-
 xè cohortentur ad concitandū Cæsarem suopte inge-
 nio de sacri belli gloria cupidissimè cogitātem. Nihil
 enim ei uel ad usum rerum præsentium aptius, uel ad
 gloriam laudatius, uel ad spem æternitatis omnino
 beatius accidere potest, quam ut in ueros hostes u-
 niuersa Christiani nominis arma, unius præsentim in-
 uicti, piq; & bene fortunati Imperatoris auspicijs
 conuertantur.

Andreæ Angulij.

Dum cogis Fernande Scytha dare terga Viennæ
 Astra suo lambit uertice Danubius;
 Et quā lentus aquas agit Afris Bagrada arenis
 Miratus dextræ est celsa trophyæ tuæ;

578

ELOGIORVM

Te rapidus tremuit Rhodanus, ter Gallia magni
 Cæsar is est armis quum quatefacta ferox:
 Illius amissa Libycis quoq; Sauvus in undis
 Classe, tui robur pectoris obstupuit;
 Tandem Albis bello uictus te sifit Olympo
 Dum duce te, Carolo perfida colla dedit.
 Ergo aqua uel tellus, nulla est non plena triumphis
 Pars etiam Cœli; clare te Toledo tuis.

Sub effigie Muleamethis cognomeno
 to Scyriffi, magni Regis Mauritanæ.

A C talari linteaq; toga induitur Scy-
 rillus, & oblongo linteolo simplici-
 bus spiris ita caput inuoluit, ut eius
 extrema pars instar ingentis caude-
 i dextra aure per humeros & crura
 ad talos usq; diffundatur. Hoc habitu Sacerdotes Ae-
 gyptios olim usos fuisse constat, sic ut facile rear sacri
 ficiuli cultum inde acceptum quem nostri sacra facien-
 tes superinduunt, & Camisum uocant. Muleamethes
 siquidem ob id Scyrillus uocatur quod sacra sit stir-
 pis, & Mahometis pseudoprophetæ sanguine pro-
 genitus. Ea uox enim Arabice uirum sanctimonia pol-
 lentem, & sacris mysterijs deditum exprimit. Quo-
 modo autem hic magno huius seculi prodigio (cum es-
 set pedagogus) ad tot amplissima Regna peruererit,
 breuius quam potero explicauerim, ut hinc quoque
 astrologicae diuinationi non manem famam adstrua-
 mus

LIBER SEPTIMVS.

579

mus & iam sit planè perspicuum totam humanae for-
tis fortunam sua auspicia è cælo deducere. Scyriffi
pater Zidamethes habitauit in Dara, quod est regnū
non procul à Staffileta regione, quæ tota palmifera
est, & magno incolarum emolumento dactylorum
copiam uenalem præbet, qui fructus esui gratus, à fi-
nitimis ulterioribusq; populis expeditur. Huius mer-
cimonij aliarumq; rerum opulentius erat mercator
Zidamethes & prudentiae opinione maximè insi-
gnis : sed in primis syderalis scientiæ peritiissimus, ut
pote qui multa præuinciaret & diuinaret, profite-
riq; auderet, uel multis irridentibus, duos se habere
liberos qui proculdubio ad Regale fastigium essent e-
uasuri. Hi erant Mahometes & hic Scyriffus nomine
Amethes, qui Arabicis eruditæ literis ludum aperue-
rant, puerosque docebant, pari concursu quæstuq;
apud finitimas gætes doctrinæ fama celebrati. Hos pa-
ter admonuit ut noscendis externarum gentium mo-
ribus longinquam peregrinationem susciperent, re-
ligionisq; causa Mahometis prophetæ templum &
sepulchrum ad Mecham & Talmabim (que sunt in
Arabia) uenerabundi adirent: quod opini religio-
nis mortalibus ingenita, homines ei deditos augustio-
res, & apud imperitos admirandos efficiat. Suscep-
re itaq; iter & Memphis inuisere, transiuerre mare
Rubrum, deflexereq; Hierosolymas usq; Byzantium,
atq; inde reuersi in Africam, apud Tunetum aliquan-
diu confitere, coepitq; sunt haberi in ueneratione a-
pud Punicas gentes, quod essent ex progenie Maho-

metis, inuisiſſentq; ſacrosancta templa & moumenta
ueterum Hebreorum, atq; alba uete uiceretur. Maho-
metani ſiquidem eos qui religioſo uoto conditoris ſe-
ctę ſuę Mahometis ſepulchrum inuiſerint, ſacrosan-
ctos appellare ſoliti ſunt, & eos à cultu candidę uelut
agnoscunt. Ab eo tempore ingentes amicitias cum A-
rabibus Regulis cōtraxerunt, & uti erant ex pater-
nis diuitijs maxime opulentii ad tractanda arma tran-
ſuerunt, ut fatis ſuis uiam aperirent. Adhæſere itaq;
uagis Arabibus qui in Africa à Nilo uisque ad Ocea-
num Atlanticum incertis ſedibus uagantur, impe-
rāntque tributa Regibus, & detrectantes uenalem
amicitiam, armis inuadunt, qui ut tum accidit, ma-
gnis uiribus Buccentuſſum Maurocchi Rege m oppu-
gnebant. Maurochum longè clarissima ulterioris
Mauritanie urbs quæ Romanis temporibus ut conie-
ctari licet Bogudis Regis fuīt, diſtat ab Atlante trig in
ta milibus paſſuum, ea camporum ſpecie, & aqua
rum ubertate, qua Mediolanum florere diſcedere q;
ab Alpibus uidemus. Sed Buccentuſſus qui ab Al-
mansore potentissimo Rege aliquot ante ſeculis occu-
patæ Hispaniæ gloria inclyto, genus ducebat, non
prius expugnari potuit, quam Fessanus Tingitanæ et
Cæſariensis Mauritanie Rex, in ſocietatem Arabum
traheretur industria præſertim duorum fratrum, quo
rum authoritas apud Fessanum plurimum ualebat.
Eo itaq; euentu Arabes Maurocho potiti ſunt, ut
Mahometes alter fratum maior natu Rex efficere-
tur, quam Buccentuſſus ei ſe deſperatis rebus certa
conditione